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Bp3 ocHoBa Ha yneH 49 a BO BPCKa €O 4neH 33 op 3akoHoT 3a
MPOCTOPHO M ypBaHWCTUUKO nnaHuparbe ,ChyROeH BecHWK Ha

Penybnuka CeBepHa MakenoHuja, 6p. 32/2020 111/2023,
lpagoHa4anHWKOT Ha onwtuHa CTpyra, ynaTysa # ro [Jasa
cneaHoTo:

COONWTEHMWUE
3a opraHusuparse Ha
OMLIT JABEH NOBUK 3A OOPHYBAHE HA JABHA PACMNPABA CO
JABHA MPE3EHTAUMIA no
MU3meHa u gononHa Ha gen og lNeHepaneH YpbaHUCTHUKM
nnad 3a rpag Crpyra,YE 6 v gen og YE 8,6nok 19 n 6nok
23,co geranHa pazpabotka Ha gen og 6nok 18 v gen og
610k 23 (obeguHeTa nocranka MNYM U Ayn)
HAUPT NAAH
KHWUTA 1 MJIAHCKW ON®AT 3A I'YM 3A AEN Of, VE 6 U AEN
O/ YE 8 B/IOK 18,19 U 23 K.O.CTPYTA ONWTWUHA CTPYTA.

Ce opraHuM3vMpa jaBHa pacnpasa co jaBHa
npeseHTauumja no Usmexa u gononHa Ha gen og NenepaneH
YpbaHuctuukKu nnad 3a rpag Crpyra,YE 6 v gen og YE
8,6nok 19 mn 6nok 23,co aeranHa paspaboTka Ha gen o
6nok 18 u pgen o 6nok 23 (obeguHeta nocranka YN U
Aavn) HALUPT NNAH,KHUTA 1 NNAHCKWU ONGAT 3A I'vM 3A
OEN 0f, YE 6 U AEN Of, YE 8 B/IOK 18,19 U 23 K.O.CTPYTA
ONWTKUHA CTPYTA wu3paboteH op EBPO-LAEKOP goo,co
Tex.Bp 02-03/2023., og aeryct 2023 co Koja NpeaioReHoTo
NA3HCKO pEeLleHne ce CTaBa Ha YBUA U NPOBPKa Ha LUMPOKaTa
jaBHOCT.

M3meHa u gononHa Ha gen og MeHepaneH YpbaHuCTHMUKKM
nnaH 3a rpag Crpyra,YE 6 u gen og YE 8,6nok 19 u 6ok
23,co getanHa pa3spabortka Ha gen og 6nok 18 v gen o
6nok 23 (o6eguHeta noctanka YN WU AYN) HAUPT
MNAH,KHHUTA 1 N/TAHCKU ON®AT 3A TYN 3A AEN O YE 6
W OEN OA4 YE 8 B/IOK 18,19 U 23 K.O.CTPYTA ONWTUHA
CTPYTA ke 6bupe fOCTaneH 3a yBUA HA LWUMPOKATa jaBHOCT U
jaBHO Npe3eHTUpPaH BO BpemeTpaere og 35 AeHa W Toa 04,
15.12.2023 roguHa, Ao 19.01.2024 roavHa Ha Beb cTpaHaTa
Ha onwTuHa CTpyra Kako M BO MHPOPMALMCKMOT cucTem E-
ypbaHusam.Ucto Taka so xaptueHa dopma NpUMEPOK 0f,
leHepaneH ypbaHUCTUUKK NnaH Ke Buae M3NOMEH Ha YBUA
Ha LUMPOKATa jaBHOCT BO NPOCTOPUUTE Ha onwTiHa CTpyra
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Né bazé té nenit 49 ndérsa né lidhje me nenin 33 t& Ligjit
pér planifikim hapésinor  dhe  urbanistik “Gazeta zyrtare e
Republikés Magedonisé sé Veriut” nr. 32/2020 111/2023, Kryetari i
komunés sé Strugés , e léshon kété:

LAIMERIM
Pér organizimin e
THIRRJES SE PERGJITHSHME PUBLIKE PER MBAJTIEN E DISKUTIMIT
PUBLIK ME PREZANTIMIT PUBLIK pér
Ndryshimin dhe plotésimin e pjesés sé Planit gjeneral
urbanistik pér qytetin e Strugés, NJU 6 dhe pjesa e NJU 8
blloku 19 dhe blloku 23 me pérpunim té detajuar té pjesés sé
bllokut 18 dhe pjesé e bllokut 23 (proceduré e bashkuar e
PGJU dhe PDU) PROPOZIM PLAN
LIBRI 1 PERFSHIRJA PLANORE PER PGJU PER PJESE TE NJU 6
DHE PJESE TE NJU 8 BLLOKU 18, 19 DHE 23 KK STRUGE,
KOMUNA E STRUGES

Organizohet diskutim publik me prezantim publik pér
Ndryshimin dhe plotésimin e pjesés sé& Planit gjeneral
urbanistik pér gytetin e Strugés, NJU 6 dhe pjesa e NJU 8
blloku 19 dhe blloku 23 me pérpunim té detajuar té pjesés sé
bllokut 18 dhe pjesé e bllokut 23 (proceduré e bashkuar e
PGJU dhe PDU) PROPOZIM PLAN, LIBRI 1 PERFSHIRIA
PLANORE PER PGJU PER PJESE TE NJU 6 DHE PJESE TE NJU 8
BLLOKU 18, 19 DHE 23 KK STRUGE, KOMUNA E STRUGES
punuar nga EVRO DEKOR shpk Kogan, me nr.tek.02-03/2023,
nga muaji gusht 2023 me té cilin zgjidhja planore e propozuar
véndohet né shqyrtim dhe verifikim té opinionit té gjeré.

Ndryshimi dhe plotésimi | pjesés sé Planit gjeneral urbanistik
pér qytetin e Strugés, NJU 6 dhe pjesa e NJU 8 blloku 19 dhe
blloku 23 me pérpunim té detajuar té pjesés sé bllokut 18
dhe pjesé e bllokut 23 (proceduré e bashkuar e PGJU dhe
PDU) PROPOZIM PLAN, LIBRI 1 PERFSHIRJA PLANORE PER
PGJU PER PJESE TE NJU 6 DHE PJESE TE NJU 8 BLLOKU 18, 19
DHE 23 KK STRUGE, KOMUNA E STRUGES, do té jeté i
disponueshém pér shqyrtim té opinionit té gjeré dhe
publikisht i prezantuar periudhén kohore prej 35 ditéve edhe
até nga data 15.12.2023 deri né daté 19.01.2024 né web
fagen e komunés sé Strugés si dhe né sistemin informatik e-
urbanizém. Gjithashtu ekzemplar i Planit gjeneral urbanistik
né formé té shkruar do té jeté i ekspozuar pér shgyrtim té
opinionit té gjeré né hapésirat e komunés sé Strugés.
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JaBHaTa pacnpasa ke ce oapu Ha 22.01.2024 Bo 12 YacoT
BO NPOCTOPUUTE HAa ONwWTKHa CTpyra

MpeameT Ha jasHaTa NpeseHTaymMja 1 Ha jaBHaTa pacnpasa ce
rPAaPUUKNOT, TEKCTYANHUOT WM HYMEPWMYKMOT  Aen  Ha
NAaHcKaTa AOKYMEHTauWja Ha HaupT NAaHoT,Npe3eHTUPaHu
Ha HaY4MH LWTO e jaceH v pa3bupans 3a WKMPOKATa jaBHOCT.

OMLUTUHA CTPYTA KOMUNA E STRUGES
FpagoHauanuuk, Kryetar i komunés,
O-p Pamuc Mepko Dr. Ramis Merko /=
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Diskutimi publik do té mbahet né daté 22.01.2024 né ora 12
né hapésirat té komunés sé Strugés.

Léndé e prezantimit publik dhe diskutimit publik jané pjesa
grafike, tekstuale dhe numerike e dokumentacionit planor, té
prezentuara né ményré gé &shté i garté dhe i kuptueshém pér
opinionin e gjeré.
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